Et ideb vobis mandamus, quod eidem Egidio, vel ejus attornato, terras

h  tenementa preedicta, si e! occasione, & non ali!, in manu nostr! existant 
sine dilatione iiberetis.

Provisb quod de exitibus terrariim &’ tenementorum prsedictorum, k 
tempore translationis prsedictee, nobis plenarib respondeatis ad scaccarium 
nostrum.

Teste Rege apud Wyndes’, tricesimo die Novembris.

Eodeni modo mandatum est Roberto de Wodehousep escaetori Regis ultra 
Trentam.

Teste ut supra.

A d Papam, pro Ingeraldo dc JVarle.

A . D . i J i i -  
A n .  6  E d w . I L

R o t .R o m .& F r a n c .  
6 E d w .I I .  m .  i 8 . d ,  

in T u r r .  L e n d .

"pAPiE Rex, devota pedum oscula beatorum. lllorum 
-I- negotia cupimus prosperari, quos in nostris obsequiis 
proniptos invenimus & fideles.

Sperantes igitur preces nostras, quas pro dilecto clerico 
nostro IngelardodeWarle,iSustode garderob® nostrae (cujus 

s s s s s =  obsequiosa promptitude, ac probata fidelitas ipsum penes 
nos reddunt multipliciter gratiosuni) vestr® beatitudini 

porrigimus, apud vestram clementiam favoraliiles iaveniri;
V-eslr® sanctitati humiliter supplicamus, quatinus petitionem prsefati 

clericl nostri, pnesentibus interclusam, ad exauditionis gratiam dignetur 
admittere vestra paternitas reverenda; sic benign^, sicque gratiose per
sonam nostram, si placets pater sancte, in dicto clerico digriemini con-

teniplari, quod ipse, per vestrse gratitudinis gratiam, assequi valeat quod 
intendit. Conservet, he.

Dat’ apud Wyndesore, tertio die Decembris.

Consinules Viier<jC diriguntur domino Papee pro prafato Ingelardo, viz, 
sub istd formd:

PAPiE Rex, ut supra usque ibi inveniri, tunc sic.
Vestr® sanctitati huniiliter supplicamus, quatenus petitionem preefati 

clerici nostri, per dilectos clericos nostros, magistrum Robertuni de Pincebek 
& Willielmum de Maldon, vestras beatitudini porrigendam, ad exauditionis> 
8fc. ut supra.
' Dat’ ut supra.
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A d  Papam, de bonh Friscobaldorum aresfandis.

Re;c» devota pedum oscula beatorum. De im- 
An. II. XT mensis & innumerabilibus beneficiorum & gtatiamm 

TLot.Rom.8{Franc. *̂̂*’g*t*onibusf qulbiis nos & nostros/» ac alios pro quibus 
6Edw.ii. m. t8.d. sanctitati vestrse direximus preces nostras, frequenter 

in Turr. Lond. vestra respexit miiniBcentia patemalis, vestr2e benirolentiae 
— ad quantas possumus, gratianim assurgimus actiones;

sumentes ex pr^missts spem indubiamf & Bduciam pie- 
niorem, in biis preecipu  ̂quse personam nostram specialiter tangere dinos-. 
Cuntur, Testrse patemitatis dulcedinetn fiducialiter requirendi.

Nuper siquidem, de 6deKtate Emerici de Friscobaldis, & Bettini fratris 
ejus, • ac aliorum mercatorum de socletate Friscobaldorum de Florentia, 
tunc in regno nostro commorantium, plenam fiduciam optinentes, ipsos 
coUeCtores & receptores nostros custumarum & quorumdam aliorum 
exituum & proyentuum ejusdem regni, necnon terrarum nostrarum Scotise, 
Wallis, & Hibernis, ac omnimodorum exituum terrs nostrs Vasconis, 
per nostras patentes litteras duximus deputandos; ita quod, de quibus- 
cumque rec^ is  siiis, nomine nostro, in regno & terris nostris praedictis, 
de custumis, exitibus, & proventibus menioratis, nobis integrb re- 
sponderent. * ,

Ct, ^uia praedicti Emericus & Bettinus, & eorum socii de societate 
praedicti, cum pecuniS, de custumis, proventibus, & exitibus praedictis, 
de aliquo tempore, quo receptores eorumdem fuerant, provenientibus, 
compoto seu ratiocinio nobLs indb, sicut decuit, non soluto, nec nobis de 
eisdeni custumis, proventibus, & exitibus satisfacto regnum & dominium

nostra furtivb & latent^r exierurit, in nostri deceptionem, nostruinqu^ ds 
r^n i nostri dispendium manifestum :
' Et jam, ex testimonio didicimus fidedigno, quod praefatus Bettinus, & 

quidam alii de societate praedicti, nuper ad vestram curiam declindrunt, 
magnam partem bonorum de custumis, proventibus, & exitibus praedictis 
secum ad eandem curiam deferendS ; quae quidem bona' in manibus 
ipsorum, & quorumdam aliorum mercatorum, in dict^ curi&. commorantium 
nunc existunt;

Vestram clementiam devotis precibus requirimus & rogamus, quatinus 
praefatum Bettinum, & ejus socios de societate praedictS, ac eorum bona, 
in quonimcumque manibus, in dict& curi& vestr&, pOterint inveniri, jiibere 
dignemini arestari, & sub aresto firmiter decineri, quousque praedicti, 
Emericus, Bettinus, & eorum socii praenominati, nobis super receptis suis 
preedictis fecerint quod debebunt, prout dilecti clerici nostri’ maestri 
Willielmus de Maldon, & Henricus de Plunkeneye (quos ad vestram prae- 
sentiam mittimus ex hac causa, & quibus super hoc exposuimus mentem 
nostram, vestrae beatitudini secretibs exponendam, quibus etiam in hAc 
parte 6dem credulam, si placeat, pnebeatis) vestram paternitatem ex parte 
nostrd, plenius duxerint requirendam.

Praemissa, si libeat, pater sancte, alter! non pandantur, quousque ro-* 
gatum nostrum super iliis (cujus cxpedltio votiva pliirimbm insidet cord! 
nostro) jussericis e/fectualiter adimpleri.

Conservet, &c.
Dat’ apiid Wyndesore, tertio die Decembris.

A d Papam, pro epucopo Sancti Andrece ; rte propter ahseniiam h cOnciUo generali apud F"ienn\ vexetur
in aliquo, seu gravetur.

A . D .« i3 ia . 
A n. 6 E dw ^ l.

Rof.Rom.&Franc. 
6Edw. U. m.iS.d. 

in Turr. Lond.

PAPjE  Rex, devota peditm oscula beatotum. Inter csetera 
desiderabilia, quae insident cordi nostro, illud affectan- 

dum non inmeritb arbitramur, ut circa commodum & 
quietem illorumi qui nobis & fidelibus nostris constanter 
adbeerent & fidelUer in adversis, efficaciter procuranda inter- 
ponamus, cum instant!^ debits, partes nostras.

, Cbm itaque pro venerabiU patre, W. Sancti Andreae epis- 
c6po (qui nobis & fidelibus nostris, in terrd nostra Scoti®, adhssit hac- 
temis, uixta fidelitatis su® debitum, & adh®ret similiter hiis diebus) ut 
ipsius aosentiam in vestro concilio generali, nuper Vienn® celebrate (pro 
eo. quod ipsum in terr^ nostri pr®dictl, pro pace & quiete popuU, & 
aliorum fidelium nostrorum, in partibus illis commorantium, efficaciter

prociirandis & fideliter conservandis, fecerimus remanere) babere dig- 
nareniini favorabiliter excusatam, vestne dementi® alias direximas preces 
nostras;

Sanctitatem Vestram adhuc requirimus cum affectu, quatinus, ut idem 
episcopus, propter absentiam suara k concilio pr®dicto, non vexetur m 
aliquo seu gravetur, nostri rogaminis interventu, & ex causi prsdict^ con- 
cedere dignemini gratios^.

Nollemus autem quod idem episcopus, quern super absentia su& ] r̂»- 
dict& indempnem proniisimus conservare, occasione 'lUft dampoum allquod 
incurreret seu jacturam.

Conservet, &c.
DaF apud Wyndesore, quarto die Decembri?.

t)e liberationibus Roberti Wychard episcopi Glasguen allocandis ; necnon Marice sororis Regis.

Liberate 
II. m* 3* 

jnTurr. Lond.

A.I>. 13IZ* baronibus'suis de scaccario, salutem. Allocate
An. 6 Edw. II. Xv Thom® de Warbeitone, nuper vieecomhi Sutht* 

in compoto suo, ad scaccarium pr®dictum, quinqua- 
ginta & septem solidos, quos per pr®ceptum nostrum, de 
exitibus balliv® su®, liberavit Roberto Wychard episcopo 
Glasguen’, prison! de Scotia, in cascro de Porcestr’ com- 
moranti, uni valetto, uni capellano, & uni garcioni, eideni 

episcopd ministrantibus, pro t'adiis suis  ̂b crastino Sancti Michaelis, anno 
regni nostri secundo, usque vicesimum quintum diem Novembris proximb 
seqoentem, per quinquaginta & septem dies, utroque die computato; 
videlicet,

Episcopo per diem sex denarios :
Yalletto per diem ires denarios :
Capellano per diem unum denarium & unum obolum :
Et garcioni per diem unum denarium & unum obolum.
Et viginti & septem libras, ^  viĝ nti & unum denarium, quos similiter 

per pr®ceptum nostrum, de exitibus balUv® su®, posuit in prostratione 
Toborum in foresta de Chut, & in cariagio eorumdem de ibidem usque

Aumbresbury, ad opus Mari® sororis nostr® sanctimooialis fontls Ebroldi* 
coinmoranti apud Aumbresbury, anuis regni nostri secuiKio,, tertio, quarto, 
& quinto ; videlicet, in prostratione & cariagio triginta roborum quolibet 
anno.

Et tresdecim solidos, quos similiter, perpr®ceptum nostrum, de exitibus 
balliv® su®, posuit in expensis Wiilielmi, 61ii Willielmi, »de castello de 
Cantebr* probatoris, & locatione equorum pro eodem Willielmo, du- 
cendo de Wynton’ usque NeVregate, liberandocustodigaol® nostr® ibidem; 
& expensis tarn hominum equitum, quam pedi^um, eundem Willielmum 
salvb & securb conducentium a dietd vilhl Wynton' usque gaolam pr®- 
dictani, anno regni nostri secundo.

Nisi prius, &c. . . .
Et recipiatis ab eo brevia nostra de pr®ccpto de vadiis pr®dicti episcopi, 

& suorum, & probatoris pr®dicli.

Teste Rege, apud Wyndesor*, x. die D e c e m b ris .

Per billam de scaccario. *

De tractando super negotiis, processus, nuper habitos apud Petragdneum, tangentibus.

R e  X venerabiU in C h r is t o  patri J. eddem. gratia,_ 
Norwyc  ̂episcopo, salutem.

Quia super negotiis, tangentibus processus, nuper 
babitos inter vo»& coll^as vestros, per nos, & dorainum 
Ambianen’ episcopum, ac coUegas sues, per dominum 
Regem Fmnci® destinatos apud Petragor% super com- 
plemento pacum, inter antecessores nostros, quondam 

Reges Angli®* & prsdiotum Regeni Franci®, & antecessores suos, 
iuitanim: _  • . * . .

Ac etiam super supprisis & excessibus, aliisque, nobis ft ministris nostris, 
m ducatu prsdicto, coram pr®fatis„ episcopo & collegis suis, diet! Regis 
comuussarns, ex parte ipsius inipositis, vobiscum, ft quibusdam aliis pr®- 
latis ft magnatibus, ac aiiis de consilio nostro, die Lun® proxinib post 
festum Sancti Hillarii, proximb futurum, apud Westm’ speciale habere 
volu»«U8 colloquium ft tractatum; .

Vo)>la'mandamus, in fide &  dilectione quibus nobis tenemiiii firmiter 
mjuDgentes, quod,, omnibus aiiis prsternnis^, sitis ad nos, dlctis die ft

loco, ad supervidendum processus prsdlctos, & ad tractandum, consulen- 
dum ft ordiimtidum nobiscuni, & cum csteris pralatis, mi^natibus, ft aiiis 
de consilio nostro pr®dictis, super negotiis antedictis : ft hoc, sicut nos, ft 
honorem nostrum, ac commodum regni nostri diligitis, nullo modd omittatis. 

Teste Rege« apud Westm*, xv. die Decembris.

Eodem mode, mutatis mntandiSf scribitur subscriptis ; videlicet.
Episcopo Sarum*.
Epkeopo Exon*.
Magisiro Thomts de Cobham. 
Magistro Waltero de Thorp. 
Magistro Eoberto de Leycet. 
Magistro GUberto de Middleton. 
Magisiro Jymoni de Joueuranb. 
Comiti EichemuntT,
Guidorli Ferre.
WiUielmo Inge.

Rogero le Brabanzon.
WiUielmo de Berejord.
Henrico le Scrap.
Magistro Rickardo dfi Stonhou. 
Henrico SpigumeL 
AdAe de Osgodeby.
Roberto de Bardelby.
Magistro Johanni Fraunceys. 
Magistro Johanni Blorelu. 
Magistro Andr' de Bruges.
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De processibus antedwtis recqlligendis, §• ad Regem transmittendis.

*D EX dileeto / l̂erice suo, magistro Jolianni Ouytard, 
contrarobilatori suo Burdeg*» sahitem.

Quia super negotiis, tangentibus processus ;
Habitos per venerabilem patrein J. Norwic  ̂episeopuni, 

& collegas suoS) per nos; & dominum Ambianen’ epis> 
copum, & collegas sues, per dominum Regem Franc’» 
nuper apud Petragor  ̂destinatos ;

Tam sup^r complemento pacum, inter antecessores nostros, quondam 
Reges Anglise, & prsedictuin'Regem Francise, & antecessores suos initarum, 
quam super supprisisn& excessibus, alitsque, nobis & ministris nostris, in 
ducatu prsedicto, ex parte ipsius Regis, impositis, die Luhae proximb post 

. festum Sancti Hillarii, proximb futurum,. apud Westm’, cum prselatis, 
magnatibus, & aliis de consilio nostro, speciale habere volumus collocpiium 
& tractatum:

Ac, pro informatione plerfiori super prsemissis habend^, expediens sit 
quod omnes processus, tangentes supprisas, ‘excessus, transgressiones, 
inobedientias, & defectus, nobis & ministris nostris, in dicto ducatu, impo- 
sitos, ut est dictum, recoUigantur, & nobis, ad* diem & locum prsedictos, 
transmitt^tur; . ’

Vobis mandamus, firmiter injungentes, quod omneS'processus prsedictos, 
'pen^ VOS residentes, nobis, cum omni celeritate qua poteritis, transmit- 
tatis; ita quod ea habeamus, dictis die.& loco^ad ultimum, pro pleniori 
informatione super proemissis, inde, iit priemittitur, optinenda.

Et, si qui de processibus preedjctis penes alios resideant, tunc elhcaciter 
intendatis qubd ab eorum manibus, penes quos fuerint, redin\antur, & nobis 
ad dictum diem transmittentur. «

Nos enim constabiilario nostro Burdegf dedinlus in roandatls, quod ipse 
sumptus, circa redemptionem & missionem prtedictas, necessaries de exitibus 
balHvae suce facial-ministrari.

Et certificetis insuper nos, ad diem praedictuw per i^stras litteras sum** 
marib, ad plenius quod poteritis, in quo statu dicti processus nunc existant, 
una cum consilio & avisamento vestro in h&c parte.

Fr%missa autem omnia & singula, sicut nos h  honorem nostrum/ac corf- 
modum regni nostri diligitis, cum omni diligenti& & celeritate, qud ppte- 
ritls, faciatis ; 4ta quod restrain sollicitudinem & industriam, in hdc parte, 
debeamus meritb commendare.

Dat’ut supra.

Eodem modo mandatum est suhscriptis; videlicet,
Magistro Willielmo de Cases. *
Maghtro Thomee de la Grave.
Magistro Arnoldo Gnillielmb de Conches.
Magistro Alberto de Medici.

De conductu pro quibiisdam magnatibus regni.

A .D . T> E X  omnibus balHvis & fidelibus suis, ad quos, &c.
A n. 6 Edw. II. J [ \  sa lu t e m .

Pat. 6  Edw. II. Sciatis quod, ad instanciam venerabilis p'atris, domini 
in*Turr"Lona graeid, tituli iiancte Prisce, presbiteri cardinalis ; ac

' '  * nobilis viri domini Lodowici comitis Deureux ; venerSbilis
« ■' I ■ 11 5 patris domini R. 0 ei gravid. Pictaven' episcopi, domini

‘Pape oamerafli; & eciam dllectorum & jlidelium nostrorum 
Gilberti de Clare comiti Glouc’ & Hertford’ nepotis, & Johanuis dcBritann’ 
comitis Richemund’, consangulncorum nostrorum karissimorum ;

Suscepimus in salvum & sccurum conductum nostrum, fidelem nostrum 
Robertum de Clifford & ejus familiares in veuiendo ad prefatos cardinalem, 
episcopum & comites, & alios de consilio nostro, ad certa loca eis per ipsos 
assignanda ; ad tractandum cum eisdem super quibusdam arduis negociis, 
nos & ipsum & quosdam alios proceres regni nostri tangentibus, super 
quibus nuper apud Markeiate, ut accepimus, tractatus aliqualis extitit 
inchoatps, ibidem morando & exindb redeuiido : ita quod sine armis & equis 
ad arma modo debito veniat, sicut decet:

Et ideb vobis mandamus, sub forisfactur^ omnium, que nobis forisfacere 
poteritis, firmiter injungentes, quod prefato Roberto vef ejus familiaribus, 
in personis vel rebus eorum, in veni.endo, morando, sen redcundo, sicut 
predictum est, non inferatis, seu quantum in vobis est, ab aliis inferri

perniittatis injuriam, molestiam, dampnum, impedimentum aliquod, seu 
gravamen : Et si quid eis forisfactum fuerit, id els sine dilacione emendari. 

In ciijus, &c. usque ad festum Pentecost* proximb futurum durafur*.
R. apud Westm’, xvi. die Decembris.

Per ipsum Regem.

Conshniles litteras de conductu habent subscripU, videlicet,
Thomas comes Lancastr* pro se 3r familiaribus swis sibi adherentihus 

in eundoper totum regnum, 8iC. ut supra duratur\ &c. ut supra. 
Teste, SiC. ut supra.

Guido de Bello Campo comes Warr̂  pro se 5f familiarihtis suis 8; sibi 
adherentihus duratur', ut supra'

Teste, &c. ut supra.
Jhnnfridus de Bohun comes Hereford* EsseA- pro se 8f familiaribus 

suis Sislbi adherentihus, duratur* ut supra.
T. lit supra.

Henf de Fercy pro se Sf familiaribus suis.
Teste lit supra. ,

Johannes Botctnrl pro se & familiarihus suis, duratur' ut supra.
T. Ill supra.